

**دپوتات در انتظار آدولف**

**رضا مسلمی‌زاده**



این روزها اگر از من بپرسند مناسب‌ترین کار چیست؟ حتماً از آنها می‌خواهم که به تماشای تئاتر بنشینند آنچه که این روزها در تئاتر فردوسی می‌گذرد یک اتفاق فرهنگی و هنری صرفه برای گذراندن فراغت نیست، رویدادی آگهی‌بخش و بیدارگر در جریان است که مثل و مانند ندارد. آگاهی که در تئاتر پدید می‌آید با دین فیلیم و خواندن کتاب دست‌یافتنی نیست. تقاضای بنده برای دیدن تئاتر ناظر به نیاز به آگاهی است. برای اینکه انسان بهتری بشاید و احساسی بهتر از بودن خوش‌دسته‌باشید، لطفاً با لطف تئاتر ببینید.

لنگار یازسازی تالار فردوسی خوش‌بین بود، از روزیاز گشایی این تالار نمایش‌هایی بر صحنه فته‌اند که نامیدی‌ای را که پس از برگزاری جشنواره تئاتر به دل‌های مان راه یافته بود، شست و پود و به جایش نهال امید کاشته‌اند.

کسانی که «دپوتات» در «غوک» از دست‌داده‌اند می‌توانند امیدوار باشند که این نمایش مجدداً فرصت اجرا پیدا کند اما تا آن زمان نباید فرصت تماشای «در انتظار آدولف» را از دست بدهند.

دپوتات کلمه‌ای ظاهراً روسی و به معنای وکیل مردم یا نماینده‌است.

«ماینده‌ای که با مکر و حیله و وعده و وعید به پارلمان راه یافته‌اند، اکنون برای رفع رجوع وعده‌هایی که در روزهای انتخابات به شهروندان داده با مشکل روبه‌روست. زیاده‌خواهی‌های طرف‌آین هم برایشان در مسیر آفرینده در خواست‌های حاکمان هم که تملکی ندارد، او فقط یک راه‌بلد است؛ یکی را پیدا کند که در فریب و دروغ‌همتای خودش باشد.»

خوشبختانه این موضوع هیچ ربطی به شهروندان ندارد. ماجرا مربوط است به «فیریکس» نامی در یونان و کثافت‌کاری‌های که سیاستمداران آنجا بدان الوده‌اند. کثافت و فساد که به سیاست محدود نشده‌است. نماینده‌منه‌ب به دنبال تملک زمین است که در کنار کالیسیل قرار دارد و بعداً مشخص می‌شود که این زمین را

خوشبختانه این موضوع هیچ ربطی به شهروندان ندارد. ماجرا مربوط است به «فیریکس» نامی در یونان و کثافت‌کاری‌های که سیاستمداران آنجا بدان الوده‌اند. کثافت و فساد که به سیاست محدود نشده‌است. نماینده‌منه‌ب به دنبال تملک زمین است که در کنار کالیسیل قرار دارد و بعداً مشخص می‌شود که این زمین را

**سودوکو ۵۹۵**

		۹	۲	۵	۴
		۵	۳		
۴	۳		۶		
			۵		۹
۳			۲		۶
			۱		۸
			۵		۱۷
			۱	۳	
			۱	۲	۷
			۸		

جواب جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.

**برنده سودوکو ۵۹۴:**  
**زهرا راستگار**

قانون‌های حل جدول سودوکو:  
 ۱. در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.  
 ۲. در هر مربع ۳×۳ اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.



این روزها شهر درگیر تبلیغات انتخاباتی است و طرفداران کاندیداها در سناها مشغول فعالیتند. عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

**چاه نفتی به نام گل‌گهر**

**امید محمودزاده ابراهیمی**



۱۲ناله‌حل به رویدادهای سیرجان از شهرهای اطراف دقت کرده‌اید؟ یک بار خودتان را جای یک غیرسیرجانی بگذارید و تمام رویدادهای شهر را ببینید. رویدی شیراز بعد از پل راه‌آهن به سیرجان؛ تیرهای چراغ معبری که دوسال است منتظر چراغ و سیم‌کشی هستند که روشن شوند. جدول‌گذاری آن ناقص به حال خود راه شده است. اسفالت هم که جای خود دارد؛ چندان پیش‌پا بسازد از میزان تصادفات در همین ناحیه گزارش کم‌لی داد که خلاصه آن این بود که مسئولین می‌گفتند بودجه نداریم اینجا را درست کنیم. اصلاً مسوولیتش با ما نیست! گل‌گهر بیاید و از بخش مسوولیت‌های اجتماعی‌اش پول لامپ‌ها را بدهد تا آنجا روشن شود. مگر نه اینکه شهر با پول مالیات‌آرام می‌شود؟ گل‌گهر و شرکت‌های وابسته در سیرجان مالیات‌وارزش افزوده زیادی می‌پردازند و دیگر شهرها که مثل سیرجان هم‌اندازه درآمدی نصیب هستند اما چرا همیشه مسوولان ما دم‌آزی بولی می‌زنند؟ اگر گل‌گهر در سیرجان نبود باید کله‌گدایی بیش‌چه نهادهی درآزمی کردیم؟ شهرمان را چطور می‌ساختیم؟ شهرهای دیگر چطور کار می‌کنند؟ مگر ارزش افزوده به این شهر بر نمی‌گردد؟ پس کجا خرج می‌شود؟ از منظر گردشگری سیرجان پتانسیل‌های بسیاری دارد و از دیگر ویژگی‌ها محروم است اما می‌توان آنها را به وجود آورد. با توجه به تجرب دیگر شهرها می‌توان جذابیت‌های گردشگری را ایجاد کرد. به طور مثال سیرجان دریاچه مصنوعی ندارد. یک پردیس سینمایی و سالن آفنی تئاتر و سالن کنسرت استاندارد که بتواند روزی میزبان یک رویداد بزرگ باشد در این شهر نیست. اگر نگاه «چاه‌نفت» می‌به گل‌گهر بابت تعیین هزینه‌های جاری شهر جایش را به نگاه زیرساختی بدهد به طور حتم اتفاقات بهتری می‌افتد. یک بیمارستان تخصصی، ایجاد زیرساخت‌های ورزش همگانی، حمل‌ونقل عمومی پیشرفته و مهم‌تر از همه این‌ها، آموزش نیروهای جوانی کار و استمرار این نگاه می‌تواند موجب پیشرفت همه‌جانبه‌ای در سیرجان شود که سائت‌بیشتری نسبت به لیگ برتری شدن فوتبال دارد.

**رایج چندش‌شکر**

**واکنش صادق زیباکلام به لیست «یاران هاشمی»**  
 انتخاب: صادق زیباکلام در خصوص لیست ارائه شده تحت عنوان یاران هاشمی، می‌گوید: با توجه به وضعیتی که صندوق رای در کشور پیدا کرده، واقعا مشخص نیست کارگزاران و روزنامه‌سازندگی از کجا یقین دارند که اگر مرحوم آیت‌الله هاشمی زنده بود از این لیست حمایت می‌کرد؟ اقدام روزنامه‌سازندگی برای بهره‌برداری از اعتبار مرحوم آیت‌الله هاشمی رفتن‌جانی را می‌توان اقدامی سوار به لنگر و نوعی عدم امتداری از یلبلی کرد. بخش قابل توجهی از طرفداران اصلاحات چهار سال قبل به فردی همچون محمد زعفرانی رای دادند اما اکنون عارف در صورت نافرمانی مجدد ۱۰۰ هزار رای می‌کسب نمی‌کرد.

**تلفات آلودگی هوا دو برابر آمار قربانیان تصادفات است**  
 ایسنا: رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه سالانه ۲۰ هزار نفر به دلیل آلودگی هوا جان خود را از دست می‌دهند، گفت: تصادفات جاده‌ای ما در کشور سبب مرگ ۱۶ هزار نفر در سال می‌شود اما آلودگی هوا تلفاتی تقریباً دو برابر تلفات جاده‌ای به دنبال دارد. عیسی کلاتری با انتقاد از این که عوارض آلودگی محیط زیست به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها صرف فعالیت‌های عمرانی و حقوقی و مزایا می‌شود، گفت: در حال حاضر براساس مصوبه بودجه سال ۹۹ قرار است یک سوم این مبلغ صرف محیط زیست شود که امیدواریم این موضوع در مجلس به تصویب برسد.

**گلایه‌ها سر جای خود، اما همه باید در انتخابات شرکت کنیم**  
 جماران: معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه مردم ایران مردمی آگاه هستند و به خوبی می‌دانند که در انتخابات‌ها باید به چه کسانی رای دهند، گفت: البته برگزاری انتخابات در کشور ضعف‌هایی نیز داشته است و هنوز تا نقطه مطلوب فاصله داریم و باید با صبر و حوصله موانع پیش روی انتخابات را برطرف کنیم. اسحاق جهانگیری اظهار داشت: گله‌ها و نقدها را نقد‌ها سر جای خود باقی است و باید به آنها رسیدگی شود اما همه باید برای سر بلندی کشور در انتخابات شرکت کنیم.

**هر گونه مجوز برای ازدواج زیر ۱۳ سال در قانون متوقف شود**  
 ایسنا: معصومه ابتکار معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده بیان اینکه تأکید معاونت بر این است که هر گونه مجوز برای ازدواج زیر ۱۳ سال در قانون متوقف شود، گفت: امیدواریم به دلیل اهمیت این موضوعات و ضرورت اصلاح قانون تلاش کنیم در انتخابات آینده افرادی را به مجلس بفرستیم که به این اصلاحات اعتقاد دارند. به نظر این موضوع حداقل دلیلی است که با وجود همه دل‌نگرانی‌ها باید در موضوع انتخابات مجلس مشارکت داشته باشیم. زیر افرادی هستند که هیچ اعتقادی به این اصلاحات ندارند و معتقدند همه اینها سالیان نادرستی است.

**گنجینه**

**درخشش تیم پارکور شرکت نظم‌آوران صنعت و معدن گل‌گهر در کرمان**  
 در این مسابقات سالار عتیقی و رضا عسکری موفق به کسب سکوی دوم و سوم در مسابقه فری رانینگ ۱۸- شدند. در مسابقه اسپید پارکور (و در رده سنی ۱۶- مهران جعفری نفر دوم شد. در رده سنی ۱۸- سیرجانی‌ها هر سه سکوی اول را از رقابتی خود ربوندند. سالار عتیقی عنوان اول، هادی فیروزی عنوان دوم و رضا عسکری عنوان سوم را در این رده سنی از آن خود کردند. همچنین در رده سنی ۱۸+ نیز تمام عنوانین به سیرجانی‌ها تعلق گرفت. و محمد باسفرچانی نفر اول، میلاد شهسوارزاده نفر دوم و رحیم قاسمی نیز نفر سوم شدند. در پایان نیز مقام قهرمان سرپرستی عرفان شاه‌میرزایی در این مسابقات شرکت کرد و موفق به کسب ۱۰ مقام قهرمانی شدند.

**پاسارگاد: مسابقات پارکور استان کرمان**  
 یلحمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در روز جمعه ۱۸ بهمن ماه ۹۸ در کرمان برگزار کردید. تیم پارکور شرکت نظم‌آوران سیرجان با مربیگری استاد سروش قاسمی و سرپرستی عرفان شاه‌میرزایی در این مسابقات شرکت کرد و موفق به کسب ۱۰ مقام قهرمانی شدند.

**کاندیدای یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی حوزه سیرجان و بردیسیر**

**حجت الاسلام سید احمد حسینی**

آینده ما  
 احیاء خوبی‌ها

**کد انتخاباتی: ۱۵۲**

**آدرس ستاد مرکزی تبلیغات انتخاباتی:**  
**میدان شهرداری - ابتدای خیابان امام (ره)  
 جنب صندوق قرض‌الحسنه شهید نصیری**

**عملکرد سید احمد حسینی در ۱۶ سال نمایندگی مجلس در**

@hoseini\_sirjani  
 eitaa.com/hoseini\_sirjani